

Katerin Cecilia Vargas Juarez.



CONTADOR PÚBLICO.

Licenciada en Contaduría Pública con conocimientos en el ámbito contable y financiero, con extraordinarias capacidades de comunicación y orientada hacia resultados. Cuento con más de dos años de experiencia laboral en el área comercial, administrativa y financiera.

ademas tengo capacidades de organización, compromiso, respeto, honradez y habilidad para la resolucion de problemas.

CONTACTO

✉ kvargasjuarez371@gmail.com

☎ 748 - 100 - 24 - 75

📍 Calle San Rafael S/N Sanctorum de Lázaro Cárdenas Tlaxcala. C.P. 90230.

HABILIDADES

- Resolución de problemas.
- Manejo de estrés.
- Organización y comunicación.
- Habilidad con los números.
- Adaptabilidad.
- Respeto.
- Cumplimiento normativo.
- Manejo de páginas del Seguro Social (IDSE, SIPARE, SUA)

EXPERIENCIA LABORAL

Auxiliar Contable y Fiscal

DESPACHO CONTABLE PRIVADO

MAYO 2022 - MAYO 2023

- Gestión y archivo de la documentación contable en físico y digital.
- Recepción, registro y contabilización de las facturas.
- Elaboración de facturas y gestión de su seguimiento.
- Apoyo de la realización de asientos contables.
- Apoyo en tareas administrativas, como redacción de correspondencia y registro de actas de reuniones.

AUXILIAR CONTABLE Y FISCAL

DESPACHO CONTABLE Y SOLUCIONES JUGA

ENERO 2024 - JULIO 2024

- Elaboración de facturas a diversos clientes.
- Recepción, registro y contabilización de facturas.
- Control de ingresos por cobro de honorarios del despacho.
- Trámites en instituciones públicas (IMSS) para trámite de pensiones.
- Supervisión de planes de pensiones.
- Orientación y asesoramiento a empleados para su pensión.
- Recepción de dinero para pago de aportaciones de INFONAVIT e IMSS de empleados y patrones.
- Control de ingresos y gastos de los clientes.
- Gestión de llamadas telefónicas, correo electrónico y envío de documentación.
- Recepción de documentación para elaboración de expedientes de los clientes.
- Control de altas y bajas de los trabajadores en el IMSS.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TLAXCALA UAMCC

AGOSTO 2019 - JULIO 2023

Licenciatura en Contaduría Pública.